
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0019 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 18 de junho de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 034/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
ÁGUA POTÁVEL. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o julga-
mento dos documentos de habilitação do processo 
em comento. Empresa habilitada
JORGE NICOLAU WATHIER / 30.627.678/0001-
60. Macaíba/RN, 18/06/2018. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro / PMM.
................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 005/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PAPALELE-
PÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA 
RUA ANTÔNIO MACIEL – TRECHO 01 - MAN-
GABEIRA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento de habili-
tação do processo em comento. Os acervos técni-
cos foram analisados pela equipe técnica do Setor 
de Engenharia da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura. Após análise da documentação habilitató-
ria e em consonância com o parecer técnico a CPL 
decidiu pela Habilitação das empresas CONSTRU-
TORA NOVA GERAÇÃO LTDA, CONSTRUTO-
RA PASSOS LTDA, CAMPO FELIZ CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA e pela Inabilitação da 
empresa H & M CONSTRUÇÕES LTDA, pelo 
descumprimento do item 9.2.2, alínea “f”. Caso 
não haja interposição de recurso, fica aprazada a 
sessão pública para abertura dos envelopes conten-
do as propostas financeiras no o dia 27/06/2018 as 
09h00min. Macaíba/RN, 18/06/2018. CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convoca-

do(a) desta Seleção Pública Simplifica que não 
atender, o prazo de 48hrs a partir da data de publi-
cação desta convocação, será considerado(a) desis-
tente, sendo automaticamente excluído do processo 
de seleção.  Segue relacionados abaixo: 

Pedagogo - 21ª Chamada
Nº da 

Inscrição
Nome do Candidato Classificação

1522 Roneide Rodrigues Rego 201º

Educação Física – 12ª Chamada
Nº da 

Inscrição
Nome do Candidato Classificação

594 Jarlyson Siqueira da Silveira 26º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

PREGÃO Nº. 008/2018.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE 

PREÇOS Nº. 234/235/236/237/238-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: AT GONDIM DE ALMEIDA 
- EPP – CNPJ Nº.: 07.276.398/0001-32. ENDE-
REÇO: AVENIDA PROFESSOR OLAVO MON-
TENEGRO, Nº. 13, CAPIM MACIO, NATAL/RN, 
CEP Nº. 59.078-330. ITENS: 16 - R$ 115,000, 17 
- R$ 195,000, 19 - R$ 165,000, 20 - R$ 168,000, 23 
- R$ 130,000, 25 - R$ 215,000, 26 - R$ 212,000, 27 
- R$ 215,000, 30 - R$ 235,000, 44 - R$ 239,000, 45 
- R$ 259,000, 46 - R$ 289,000, 47 - R$ 262,000, 48 
- R$ 397,000.  REPRESENTANTE LEGAL: LE-
NILSON ANGELO DE ALMEIDA. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIO-
NAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AN-
DRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE 
SOUSA- DIRETORA PRESIDENTE INTERINA 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SER-
VIDORES.

LEI Nº 1.937/2018.

INSTITUI NO CALENDÁRIO DE EVENTOS 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA A SEMANA 

MUNICIPAL DE ATENÇÃO AO IDOSO A SER 
COMEMORADO NO DIA 1° DE OUTUBRO DE 
CADA ANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º Fica instituída e incluída no Calendário de 
Eventos Oficiais do município de Macaíba a sema-
na de Atenção ao Idoso, que será realizada, anual-
mente, na semana do dia 1° de outubro.

Art. 2º São objetivos da Semana Municipal de 
Atenção ao Idoso:

I – contribuir para fortalecer a imagem do idoso em 
nossa sociedade e conquistar o respeito das demais 
gerações;
II – sensibilizar a sociedade para novas formas de 
participação da pessoa idosa;
III – proporcionar canais de comunicação, conví-
vio social, troca de experiências entre essas pes-
soas e as demais gerações;
IV – conscientizar a pessoa idosa dos problemas 
de saúde característicos da idade, incentivando a 
realização de exames preventivos;
V – sensibilizar a sociedade para a longevidade da 
pessoa humana;
VI – valorizar e estimular a prática esportiva como 
fator e promoção de saúde e bem estar, resgatan-
do a autoestima para o melhor convívio social do 
idoso.

Art. 3º A semana municipal de Atenção ao Idoso 
será destinada à conscientização, prevenção e recu-
peração da saúde física e mental das pessoas com 
mais de 60 (sessenta) anos, observados os princí-
pios e diretrizes da Política Municipal de Atenção 
ao Idoso.

Art. 4º Sempre que conveniente, o Poder Público 
poderá, na realização da semana comemorativa, 
buscar parcerias para a organização, divulgação e 
execução, com clubes de serviços, organizações 
sociais e assistenciais, igrejas, associações civis e 
comerciais, entre outras entidades da sociedade ci-
vil organizada, bem como envolver as instituições 
de longa permanência para idosos.

Art. 5º A Semana Municipal de Atenção ao Idoso 
será organizada pelas entidades responsáveis pelas 
ações municipais da Política Municipal de Atenção 
ao Idoso. 

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas às disposições em contrário.

 Macaíba/RN, 18 de junho de 2018.

AVISOS

CONVOCAÇÃO

EXTRATOS

LEI



ANO I – N° 0019 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 18 de junho de 20182

  Fernando Cunha Lima Bezerra
 Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO
 Nº. 033/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO DE JULGAMENTO 
DA HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do do processo em comento. Empresas vencedoras 
e habilitadas: IMPEVAL COMERCIO & SER-
VIÇOS LTDA – ME / 70.152.095/0001-44, WJR 
COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA / 
40.996.472/0001-60, A.W. NUNES DOS SAN-
TOS ME / 00.713.399/0001-58, COMERCIAL 
DUNNAS LTDA - EPP / 17.320.267/0001-69, CO-
MERCIAL T & T LTDA-ME / 05.009.904/0001-
00 e K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA / 
26.393.618/0001-52.  Empresas inabilitadas: W.T 
DISTRIBUIDORA LTDA / 35.291.038/0001-45 e 
KARLA NARJARA DANTAS DE OLIVEIRA / 
20.783.846/0001-52, por descumprimento do item 
6.2.4, alínea “b” do Edital, MIRELLY PINHEIRO 
FERREIRA / 27.029.083/0001-06, por descumpri-
mento do item 6.2.3, alínea “a” do Edital. Macaíba/
RN, 18/06/2018. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro / PMM. 

PROCESSO LICITATORIO Nº 007/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA PRAÇA NA 
COMUNIDADE DE MATA VERDE NO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado e classificação da fase de 
proposta de preços do processo em comento. As 
propostas foram analisadas pela equipe técnica do 
Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de In-
fraestrutura. Após análise e em consonância com o 
parecer técnico a CPL decidiu pela desclassificação 
da proposta financeira da empresa SOLAR CONS-
TRUÇÃO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME. 
A licitante fica intimada para apresentar nova pro-
posta no prazo de 08 (oito) dias úteis, conforme § 
3º do art. 48 da Lei nº 8.666/93. A reunião para 
recebimento da nova proposta financeira será rea-
lizada no dia 04/07/2018 as 09h00. Macaíba/RN, 
18/06/2018. CPL/PMM.
...............................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 008/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO 
DA ACADEMIA DA SAÚDE EM MANGABEI-
RA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado e classificação da fase de 
proposta de preços do processo em comento. As 
propostas foram analisadas pela equipe técnica do 
Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de In-
fraestrutura. Após análise e em consonância com o 
parecer técnico a CPL decidiu pela desclassificação 
da proposta financeira da empresa CONSTRUTO-
RA PASSOS LTDA. A licitante fica intimada para 
apresentar nova proposta no prazo de 08 (oito) dias 
úteis, conforme § 3º do art. 48 da Lei nº 8.666/93. A 
reunião para recebimento da nova proposta finan-
ceira será realizada no dia 04/07/2018 as 11h00. 
Macaíba/RN, 18/06/2018. CPL/PMM.

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

RESULTADOS


